
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 
PORTARIA nº   4.783,   de  31  de outubro  de  2.024. 

 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA EQUIPE DE TRANSIÇÃO DE GOVERNO MUNICIPAL”. 

 

   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, MG, no uso das atribuições que lhe confere 

o Art. 87, Inciso IX da Lei Orgânica do Município, e nos termos do Art. 4º do Decreto nº 4.542, de 31/10/2024, 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Nomear os membros para composição da Equipe Técnica de Transição de Governo, sendo os 

Senhores: 

 

Indicados pelo Prefeito: 

• DIRCEU D’ANGELO DE FARIA JUNIOR (Secretário Municipal de Administração e Finanças); 

• MARCUS VINÍCIUS CARVALHO SIMÕES (Assessor Jurídico); 

• JOCIARA PEREIRA BARBOSA (Contadora); 

• MILENA FERNANDA REZENDE E BARBOSA (Controladora Interna). 

Indicados pela candidata a Prefeita eleita: 

• CLAUDENIR GUIDO PEREIRA; 

• JEAN PAUL BORGES PAULA; 

• LEANDRO ROBERTO DE PAULA REIS; 

• MAURILIO ANTONIO PEREIRA. 

 

 Art. 2º - A Equipe de Transição será coordenada pelo Sr. Dirceu D’Angelo de Faria Junior. 

 

 Art. 3º - Os trabalhos da Comissão se iniciarão na data de 04 de novembro de 2024 e se encerram no dia 

31 de dezembro de 2024. 

 

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Cachoeira de Minas, 31  de  outubro  de 2.024. 

 

 

 

 

DIRCEU D’ANGELO DE FARIA 

Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas/MG 

 

 

Certifico que: 
 
Este Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina a Emenda nº 
02/2011 à Lei Orgânica Municipal. 
 
   Cachoeira de Minas/MG,  ___ de ___________________de ___________ 
    Assinatura: ________________________________________  
                        Sonia Regina Ribeiro Lopes – Diretora de Gabinete  

 


		2024-10-31T15:55:37-0300
	DIRCEU D ANGELO DE FARIA:56337183649




